
Determinazione AREA AFFARI GENERALI n. 374 del 09-11-2024 - pag.1 - Comune di LESMO

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE
N.    374        DEL    09-11-2024

OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 D. LGS. 
165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE PRESSO 
L'AREA POLIZIA LOCALE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI

VISTA:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 16.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 30.03.2023 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 08.02.2024 con la quale è stato 

approvato il “Piano triennale dei fabbisogni del personale 2024-2026, nuovo piano 
occupazionale e ricognizione della dotazione organica e delle eccedenze di personale ai 
sensi dell’art. 33 del D. Lgs. 165/2001”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 23.07.2024 con la quale è stata 
modificata la sottosezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni del personale” del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 16.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2024-
2026;

RISCONTRATA la propria competenza in attuazione del decreto della Sindaca n. 7 del 
13.06.2024;

RITENUTO necessario avviare la procedura per la copertura a tempo indeterminato e pieno (36 
ore settimanali) di n. 1 posto di Agente di polizia locale, Area degli Istruttori, da assegnare all’Area 
Polizia Locale, tramite procedura di mobilità tra enti ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001, secondo 
le modalità indicate nell’avviso pubblico di selezione che viene allegato al presente provvedimento 
per farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che è stata preliminarmente avviata la procedura di mobilità ai sensi dell’art. 34 bis 
del D. Lgs. 165/2001 e che, con prot. 8903 del 10.08.2024, è pervenuto il nulla osta da Polis 
Lombardia;

SOTTOLINEATO che il presente provvedimento risulta rispettoso di tutti i vincoli in materia di 
assunzioni e di contenimento della spesa del personale;

RICHIAMATI:
il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Comune di

Lesmo



Determinazione AREA AFFARI GENERALI n. 374 del 09-11-2024 - pag.2 - Comune di LESMO

il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

DETERMINA

1. Di avviare la procedura per la copertura a tempo indeterminato e pieno (36 ore 
settimanali) di n. 1 posto Agente di polizia locale, Area degli Istruttori, da assegnare 
all’Area Polizia locale;

2. Di approvare l’avviso di mobilità che viene allegato al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

3.   Di pubblicare l’allegato avviso pubblico sul portale unico del reclutamento InPA 
raggiungibile al link https://www.inpa.gov.it/ , all’albo pretorio on-line dell’Ente e sul sito 
istituzionale del Comune nella sezione Amministrazione trasparente;

IL RESPONSABILE DI AREA
 Manuela Chiusi

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


